
Suomen merihistoriallinen yhdistys- Sjöhistoriska föreningen i Finland ry 

Toimintakertomus vuodelta 2022 

 

Hallinto 

Yhdistyksen hallituksen jäsenet (läsnäolo kokouksissa) 

Puheenjohtaja: Sari Mäenpää (4) 

Varapuheenjohtaja: Aaro Sahari (3) 

Sihteeri: Anna Jaskari (4) 

Taloudenhoitaja: Tuomas Räsänen (4) 

Tiedottaja: Anni Shepherd (4) 

Jäsensihteeri: Vilma Lempiäinen (2) 

Muut Jäsenet: Mikko Aho (3), Ove Enqvist (4), Pirita Frigren (4), Tom Hanén (2), Kirsi Keravuori (4), 

Petri Sipilä (2) 

Toiminnantarkastaja: Ismo Malinen 

Varatoiminnantarkastaja: Anne Ala-Pöllänen 

Kirjanpitäjä: Sotkansiipi 

Yhdistyksen hallitus piti vuoden aikana 4 kokousta, kaikki etäyhteydellä.  

 

 

Yleiskatsaus 

Vuosi 2022 oli kolmas koronavuosi, joka vaikutti myös yhdistyksemme toimintaan. Vuodelle 2021 

suunnitellut Merihistorian päivät järjestettiin verkossa etätapahtumana niin, että osanottajat 

pääsivät virtuaalisesti vierailemaan Rauman merimuseossa ja muissa kulttuuriperintökohteissa. 

Myös kaikki hallituksen kokoukset järjestettiin etäyhteydellä. Kokoontumisrajoitusten poistuessa 

kevätkokous ja syyskokous pystyttiin järjestämään lähitapahtumana, kuten myös yhdistyksen 

kesäretki Museoviraston kokoelmakeskukseen Vantaalle. Uuden Nautica Fennican, joka ilmestyy 

loppuvuodesta 2023, toimittaminen aloitettiin. Nautica Fennicoiden digitointihanke ja vanhojen 

vuosikertojen siirtäminen avoimen tieteen journal.fi-alustalle saatiin melkein valmiiksi. Jäseniä 

pyrittiin pitämään ajan tasalla merihistorian alan tapahtumista ja julkaisuista tiedotteiden, 

Facebookin ja yhdistyksen kotisivujen avulla. 

 

Jäsenistö 



Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli vuoden 2022 lopussa jäseniä oli yhteensä 164, näistä 

henkilöjäseniä 151 ja yhteisöjäseniä 13.  

Tiedotus 

Yhdistyksen toiminnasta, tapahtumista ja muista merihistoriaan liittyvistä uutisista tiedotettiin 

kolmella kanavalla: 

• paperiset ja sähköiset tiedotteet (vuonna 2022 julkaistiin 3 jäsentiedotetta) 

• yhdistyksen Facebook-sivu (suomenmerihistoriallinenyhdistys) 

• yhdistyksen verkkosivu www.smhy.fi.  

 

Merihistorian päivät 

Merihistorian Päivät pidettiin verkossa Raumalta käsin 18.-19.3. teemalla Biografia- ihmiset ja 

esineet. Hallituksen jäsen Mikko Aho oli Rauman merimuseossa järjestetyn tapahtumatyöryhmän 

puheenjohtaja. Konferenssisihteerinä toimi Riitta Kotilehto. Konferenssin keynote-puhujina 

kuultiin FT Pirita Frigrenin (Turun yliopisto), Stig Tenoldin (Norges Handelshøyskole) ja Markku 

Luodon (Suomen meriarkeologinen seura) esitelmät. Ohjelmassa oli lisäksi 11 muuta esitelmää ja 

paneelikeskustelu siitä, mistä aiheista merihistoriassa pitäisi puhua. Tapahtumassa oli 99 

osanottajaa. 

Yhdistyksen kesäretki  

Yhdistys järjesti kesäretken Museoviraston kokoelmakeskukseen Vantaalle 13.6. yli-intendentti 

Ismo Malisen johdolla. Retkellä tutustuttiin muun muassa Journalistisen kuva-arkiston kokoelmiin 

ja hylkyjen konservointiin. Osallistujia oli seitsemän. 

Vesiliikennettä tallentavien toimijoiden kokous 

Osallistuttiin 26.8. Forum Marinumin organisoimaan valtakunnalliseen vesiliikenteen tallentamista 

koordinoivaan kokoukseen Turussa. SMHY:n edustajana oli paikalla Sari Mäenpää, joka piti 

puheenvuoron SMHY:n toiminnasta ja erityisesti vanhojen Nautica Fennicoiden avaamisesta 

journal.fi-alustalla. Tapahtumaan osallistui noin 40 esitelmän pitäjää ja kuulijaa. 

Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset vuonna 2022 

Yhdistys järjesti kevätkokouksen 19.5.22, missä kuulimme dosentti Mikko Huhtamiehen esitelmän 

tuoreesta kirjastaan ”Seitsemäs vyöhyke”, joka käsitteli Itämeren ja erityisesti Suomenlahden 

historiaa 1200-luvulta 1600-luvulle. Esitelmää oli kuuntelemassa 13 henkilöä ja varsinaiseen 

kokoukseen osallistui 11 henkilöä. 

Syyskokous järjestettiin Tieteiden talolla 29.11.22. Ennen varsinaista kokousta kuulimme FT, 
dosentti Otto Latvan ja FT Maarit Leskelä-Kärjen esitelmän, joka perustui heidän teokseensa ”Meri 
ja Tove”, jossa Tove Janssonin elämää käsiteltiin ympäristöelämänkertana. Esityksen aiheena oli 
merielementti Janssonin elämässä ja hänen tuotannossaan.  Esitelmää kuuntelemassa oli 17 
henkilöä ja varsinaiseen syyskokoukseen osallistui 14 henkilöä. 

 
Nautica Fennica 2023 toimittaminen 

http://www.smhy.fi/


Vuonna 2023 ilmestyvän Nautica Fennican toimitustyö aloitettiin sen toimittajiksi valittujen Pirita 

Frigrenin ja Mikko Ahon johdolla. Artikkelikutsu julkaistiin Merihistorian päivien yhteydessä ja sitä 

jaettiin useissa kanavissa. Teemana on Merihistorian päivien aihetta mukaillen Biografia- ihmiset 

ja esineet. Vuosikirjan toimituskunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Toimituskunta kävi 

läpi sekä artikkeliehdotukset sekä saapuneet artikkelit ja valitsi niille vertaisarvioijat. Vuoden 2023 

aikakauskirjan toimituskuntaan kuuluvat puheenjohtaja Yrjö Kaukiainen, toimittajat Mikko Aho ja 

Pirita Frigren ja muina jäseninä Anne Ala-Pöllänen, Ove Enqvist, Kirsi Keravuori, Minna Koivikko, 

Jari Ojala ja Sari Mäenpää. 

Vanhojen Nautica Fennicoiden takautuva digitointi 

Suomen merihistoriallinen yhdistys käynnisti varapuheenjohtaja Aaro Saharin johdolla vanhojen 
Nautica Fennicoiden digitointihankkeen vuonna 2021. Hanke toteutettiin yhdessä Museoviraston 
ja Suomen merimuseon kanssa ja päämääränä oli Nautica Fennica ja Annual Report -julkaisujen 
digitointi ja julkaisu avoimesti verkossa Tieteellisten seurojen valtuuskunnan Journal.fi -alustalla. 
Tätä tarkoitusta varten yhdistys sai alkuvuodesta 2022 hankeapurahan 19 400 euroa Suomen 
tiedekustantajien liitolta. Myönteisen apurahapäätöksen myötä julkaisujen digitointihanke 
käynnistyi kesällä. Hankkeeseen palkattiin hanketyöntekijäksi Anna Jaskari ajalle 1.9.-31.12.2022. 
Hänen tehtävänään oli kerätä tarvittavat tiedot ja luvat julkaisua varten. Julkaisujen digitointi 
kilpailutettiin, ja tämän tuloksena digitointityön toteutti loppuvuodesta Analogia Finland Oy. 
Aineistojen julkaisu Journal.fi alustalla toteutuu alkuvuodesta 2023. 
 

Yhdistyksen muu toiminta vuonna 2022 

Aaro Sahari edusti yhdistystä pitämällä esitelmän 28.11. 2022 Vega-säätiön järjestämässä 

seminaarissa Säätytalolla. 

Talous 

Tilinpäätöksen tulos on −2 363,56 euroa. 


